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brown eyes | black hair

Ricardo Reis

 portuguese nationality | 1.71cm  height

by Pedro Curto



Morangos com Açúcar - Série
Festa de Verão - Musical

 

Alex
-

Training

Project Role Production | Channel

See my Dreams | Amazon Prime | TVI
TVI

Languages

Portuguese | English | French

Course Coach | Institution|

2022 
2022

2022

2022
 
2021
2021

2020
2020
2016-19
2018
2017
2017

ERROR - Modulo I 
Workshop de Dobragens de Desenhos
Animados Nivel I
Workshop Intensivo de Verão  Iniciação às
técnicas de Ator
Visagismo e Caracterização de
personagens
Workshop de Atores 
Projeto de Investigação e criação Jogos de
Obdiência
Body Painting 
Face Painting 3D 
Cenografia, Figurinos e Adereços
ORA FAZ TU - Teatro e Dramaturgia 
DO FILME À MÚSICA - Cinema e Música
HISTÓRIAS EM VIAGEM - Teatro de Físico e
Artes de Rua

Marco Medeiros | Palco 13 
Mário Bomba | ZOV Marina Otero

Sofia de Portugal, Inês Nogueira, Elsa Valentim e Elena Castilla |
ACT 
Rita Sousa | Teatro Meridional 

Ciça Castelo | Espaço Talente 
Marta Carreiras, Romeu Costa, João Gambino e Sandra
Mateus
Matteo Arfanotti 
Matteo Arfanotti 
Escola Profissional de Artes e Ofícios do Espetáculo, CHAPITÔ 
Rui Catalão 
António-Pedro | Companhia Caótica 
António Oliveira e Julieta Rodrigues | Radar 360º 

 

Tv

A.Normal.Idade
#3 MUSA ACUMINATA CAVENDISH
O Campo de Chão Bom, Um espetáculo
sobre Tarrafal
EPO
Curtas Migratórias,Filme-Concerto
LUTA Do filme à Musica 
AGORA, FAZ TU
Histórias em Viagem-Itenerante

Ricardo Reis | Auditório Ruy De Carvalho, Carnaxide 
Flavia Gusmão | TEC e Casa Independente 
Pascoal Furtado | Parque de Feiras e Exposições de Grandola,Centro
Cultural de Carnide
Ricardo Reis | Associação de Moradores 18 de Maio, Carnaxide 
Cineasta António Pedro | Fundação Calouste Gulbenkian 
Cineasta Antònio Pedro | Auditório Municipal Maestro César Batalha 
Rui Catalão | Auditório Ruy de Carvalho, Carnaxide
António Oliveira e Jilieta Rodrigues

Oroject Director | Production

2022
2022
2022

2019
2019
2018 
2018
2017

Theatre

Skills

Dance | Music | Flexibility/Acrobatics | Clown | Sewing |
Characterization/Makeup | Hair | Costumes | Props and Set
Design.

Amigo - Telecomunicações

Uber Eats
AMEX
Worten

-

Secúndário
-
Secúndário

Project Highlight Director | Production

-

Playground
Page
Krypton

2024

2024
2024
2025

Advertising

2024-25
2024
 


