

hit_



Ricardo Reis

by Pedro Curto

portuguese nationality | **1.71cm** height

brown eyes | **black** hair

Training

	Course	Coach Institution
2022	ERROR - Modulo I	Marco Medeiros Palco 13
2022	Workshop de Dobragens de Desenhos	Mário Bomba ZOV Marina Otero
	Animados Nivel I	
2022	Workshop Intensivo de Verão Iniciação às técnicas de Ator	Sofia de Portugal, Inês Nogueira, Elsa Valentim e Elena Castilla ACT
2022	Visagismo e Caracterização de personagens	Rita Sousa Teatro Meridional
2021	Workshop de Atores	Ciça Castelo Espaço Talente
2021	Projeto de Investigação e criação Jogos de Obediência	Marta Carreiras, Romeu Costa, João Gambino e Sandra Mateus
2020	Body Painting	Matteo Arfanotti
2020	Face Painting 3D	Matteo Arfanotti
2016-19	Cenografia, Figurinos e Adereços	Escola Profissional de Artes e Ofícios do Espetáculo, CHAPITÔ
2018	ORA FAZ TU - Teatro e Dramaturgia	Rui Catalão
2017	DO FILME À MÚSICA - Cinema e Música	António-Pedro Companhia Caótica
2017	HISTÓRIAS EM VIAGEM - Teatro de Físico e Artes de Rua	António Oliveira e Julieta Rodrigues Radar 360°

Theatre

	Oroject	Director Production
2022	A.Normal.Idade	Ricardo Reis Auditório Ruy De Carvalho, Carnaxide
2022	#3 MUSA ACUMINATA CAVENDISH	Flavia Gusmão TEC e Casa Independente
2022	O Campo de Chão Bom, Um espetáculo sobre Tarrafal	Pascoal Furtado Parque de Feiras e Exposições de Grandola,Centro Cultural de Carnide
2019	EPO	Ricardo Reis Associação de Moradores 18 de Maio, Carnaxide
2019	Curtas Migratórias,Filme-Concerto	Cineasta António Pedro Fundação Calouste Gulbenkian
2018	LUTA Do filme à Musica	Cineasta António Pedro Auditório Municipal Maestro César Batalha
2018	AGORA, FAZ TU	Rui Catalão Auditório Ruy de Carvalho, Carnaxide
2017	Histórias em Viagem-Itenerante	António Oliveira e Jilieta Rodrigues

Tv

	Project	Role	Production Channel
2024-25	Morangos com Açúcar - Série	Alex	See my Dreams Amazon Prime TVI
2024	Festa de Verão - Musical	-	TVI

Advertising

	Project	Highlight	Director Production
2024	Amigo - Telecomunicações	-	-
2024	Uber Eats	Secundário	Playground
2024	AMEX	-	Page
2025	Worten	Secundário	Krypton

Languages

Portuguese | English | French

Skills

Dance | Music | Flexibility/Acrobatics | Clown | Sewing | Characterization/Makeup | Hair | Costumes | Props and Set Design.